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اجاره آپارتمان هاي اداري
هر طبقه 860 متر 

 و 
يك واحد فروشگاهي  ـ  نمايشگاهي 
به مساحت 450 متر در طبقه همكف

 پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی عصر دیــروز در دیدار 
آقای «شــوکت میرضیایف» رئیس جمهور ازبکســتان و هیئت 
همراه، با اشــاره به قرابت بی نظیر تاریخــی، فرهنگی و علمی 

دو کشــور ایران و ازبکستان گفتند: باید از این زمینه های مشترک 
برای گسترش روابط در بخش های مختلف استفاده شود. رهبر 
انقلاب اســلامی با اظهار خرســندی از تجدید حیات ارتباط دو 
کشــور بعد از یک وقفه طولانی افزودند: متأســفانه ســال های 

متمادی روابط ایران و ازبکســتان بسیار محدود بود و امیدواریم 
این ســفر و گفت وگوهای انجام شده در تهران، سرآغاز یک آینده 
بهتر در روابط دو کشــور باشد. حضرت آیت االله خامنه ای گفتند: 
جمهوری اســلامی ایران توانایی این را دارد که ازبکســتان را از 

طریق ترکمنستان و افغانستان، به راحتی به آب های آزاد متصل 
کند ضمن آنکه زمینه های همکاری فراتر از تجارت و حمل ونقل 
اســت و می توان با ابتکارات مختلف در بخش علم و فناوری و 
بخش های دیگر همکاری های بیشتری داشت. ایشان خاطرنشان 
کردند: البته گســترش روابط ایران و ازبکســتان، مخالفانی هم 
دارد اما باید بدون اعتنا به این مخالفت ها و براســاس مصلحت 
دو کشور، تصمیم گرفت و همکاری ها را تا آنجا که امکان دارد، 
گســترش داد. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
رئیس جمهــور نیز حضور داشــت، آقای «شــوکت میرضیایف» 
دیدار خود با رهبر انقلاب را یک دیدار تاریخی خواند و گفت: ما 

هم از وقفه ای که در روابط دو کشور و کاهش همکاری ها وجود 
داشت متأسف بودیم و امیدواریم با گفت وگوهایی که در تهران 
انجام شــد، گام های بلندی برداریم و همکاری ها در زمینه های 
تجــاری، حمل ونقــل، علم و فناوری و گردشــگری به ســطح 
شایسته و مطلوب خود برسد. رئیس جمهور ازبکستان با تجلیل 
از ایســتادگی ملت ایران در برابر تحریم ها افزود: دســتاوردهای 
ملــت ایران به ویژه در حوزه علم و فناوری که بخش هایی از آن 
را در نمایشــگاه برپاشده دیدم، نشــان می دهد یک ملت تحت 
راهنمایی هــای خردمندانه رهبر خود و با اتحاد می تواند به رغم 

همه فشارها به اهداف بزرگ برسد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور ازبکستان: 
قرابت تاریخی، فرهنگی و علمی ایران و ازبکستان بی نظیر است

مهدی بازرگان: شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان، دیروز یکشنبه در 
اولین سفر رسمی خود از زمان به قدرت رسیدن به تهران سفر کرد. در این سفر 
که به دعوت رسمی سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان، انجام شد، 
دو طرف برای چهارمین بار در دو سال گذشته با یکدیگر دیدار داشتند. از آخرین 
ســفر رئیس جمهوری ازبکستان به ایران بیش از ۲۰ سال گذشته است. تا پیش 
از این، آخرین سفر رئیس جمهور ازبکستان به تهران در سال ۱۹۹۲ توسط اسلام 
کریم اف انجام گرفته بود. شهریور گذشته نیز رئیس جمهوری اسلامی ایران پس 

از ۱۸ سال سفری به این کشور آسیای مرکزی داشت.
از  این رو سفر شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان، به تهران از ابعاد 
مختلف در مناســبات تهران - تاشکند دارای اهمیت اســت؛ چرا که این سفر در 
آستانه برگزاری همایش تجاری، برنامه ریزی  شده است، بنابراین بستر ارزشمندی 
را برای تجار و تولیدکنندگان از هر دو کشور فراهم می کند تا همکاری ها تقویت 
شــود. به ویژه که روابط میان ایران و ازبکستان پس از به قدرت رسیدن شوکت 
میرضیایف، رئیس جمهور این کشــور، به تدریج تقویــت یافت و با آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم و نگاه پررنگ تر به دیپلماسی با همسایگان وارد فضای جدیدی 
شــد. پیش از سفر دیروز ، رئیســی و میرضیایف در حاشیه نشست سران سازمان 
همکاری های شانگهای در سپتامبر ۲۰۲۱ (شهریور ۱۴۰۰) در «دوشنبه» و سپس 
در نوامبر همان ســال (آذر ۱۴۰۰) در حاشــیه اجلاس ســران سازمان همکاری 
اقتصادی در «عشــق آباد» برای بررســی زمینه های توسعه همکاری ها و اتخاذ 
تصمیمات لازم جهت رفع موانع و مشــکلات و ایجاد فضای حســن اعتماد در 
روابط دوجانبه با هم دیدار داشــته اند. به باور تحلیلگران حوزه آســیای میانه، 
ازبکســتان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیکی از ظرفیت بسیار حساس 
و ویژه ای در قلب آســیای مرکزی برخوردار است و با هر چهار کشور این منطقه 
(آسیای مرکزی) یعنی قزاقستان، تاجیکســتان، قرقیزستان و ترکمنستان دارای 
مرز مشــترک است. هیچ کشــوری در آســیای مرکزی این ویژگی جغرافیایی را 
ندارد. به همین دلیل، عموما از ازبکستان به عنوان «وزنه تعادل ژئوپلیتیکی» در 
منطقه آســیای مرکزی نام برده می شود. البته با وجود چنین مزیت شایان توجه 
ژئوپلیتیکی، ازبکســتان کشــوری با شــرایط محصور در خشکی مضاعف است 
و برخلاف کشــورهای محصور در خشــکی که برای دسترســی به آب های آزاد 

بین المللی و سایر نقاط جهان حداقل باید از یک کشور عبور کنند.
از این حیث فرصت مناســبی پیش روی تهــران برای تقویت روابط تجاری با 
تاشــکند وجود دارد؛ زیرا ازبکســتان به واســطه حصر در خشکی مجبور است 
از حداکثر ظرفیت خود اســتفاده کند. در این میان، کارشناســان حوزه آســیای 
مرکــزی اعتقاد دارند ازبکســتان در هر چهار مســیر جغرافیایــی باید حداقل 
از دو کشــور عبور کند که این امر شــرایط خاص ترانزیتــی و اقتصادی را به این 
کشــور تحمیل کرده اســت. در نتیجه تحرکات تاشــکند برای غلبه بر این جبر 
محیطی و جغرافیایی موجب شــده اســت این کشور توجه ویژه ای به مشارکت 
و نقش آفرینــی در طرح های ترانزیتی و کریدورهــای ارتباطی نظیر «ابتکار یک 
کمربند – یک راه» (طرح راه ابریشــم چین)، کریدور شمال – جنوب و نیز پروژه 
ترانزیتی افغانســتان – ایران – ازبکســتان از طریق بندر چابهار داشــته باشــد. 
با این حال، طیفی از ناظران، موضوع تحریم ها و نیز حضور ایران در لیســت سیاه 
گــروه FATF را از جمله موانع جدی در تقویت هر چه بیشــتر و بهتر مناســبات 

تجاری قلمداد می کنند.
البتــه ناظران حوزه آســیای میانه باور دارند که به قدرت رســیدن شــوکت 
میرضیایف در ازبکســتان، با برخورداری از ســابقه کار اجرائی از جمله ۱۳ سال 

مســئولیت نخســت وزیری و آگاهی از مشکلات عمیق و ســاختاری این کشور، 
ســبب شــد که او اصلاحات مختلفی را به اجرا بگــذارد. میرضیایف در عرصه 
داخلی، اقداماتی نظیر مقابله با فســاد و پاکســازی نهادهای امنیتی، انتظامی 
و قضائی، کاهش نقش دولت در اقتصاد و توســعه اقتصاد بازار آزاد و رقابتی، 
توســعه صنعت گاز و پتروشــیمی و نیز صنعت نســاجی بر پایه ظرفیت بسیار 
عظیم تولید پنبه و در عرصه سیاســت خارجی رویکــرد تنش زدایی و تعامل با 
همســایگان و ایجاد موازنه با قدرت های منطقه ای و بین المللی را در دســتور 
کار قرار داد که نتیجه آن تغییرات مثبت و گسترده شرایط ازبکستان بوده است. 
در نتیجه، توســعه همکاری های اقتصادی ایران و ازبکســتان بســتری مناسب 
برای سوق دادن کشــوهای آسیای مرکزی به ســمت مراودات تجاری بیشتر با 
ایران اســت و در این میان ازبکستان با توجه به جایگاه ویژه این کشور در آسیای 
مرکزی، می تواند نقشی کلیدی در زمینه حضور پررنگ تر ایران در آسیای مرکزی 

ایفا کند.
ورود، استقبال و امضای ۱۱ سند

شــوکت میرضیایــف، رئیس جمهوری ازبکســتان، صبح دیروز، یکشــنبه، با 
اســتقبال عباس علی آبادی، وزیر صمت، وارد فرودگاه مهرآباد تهران شــد. در 
این ســفر هیئتی عالی رتبه از مقامات سیاسی و اقتصادی ازبکستان، میرضیایف 
را همراهی کرده اند. پس از آن ســیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان 
نیز از همتای ازبکســتانی خود استقبال رســمی کرد. مراسم استقبال از شوکت 

میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان، در مجموعه سعدآباد برگزار شد.
رؤســای جمهور ایران و ازبکســتان پس از مراســم اســتقبال رسمی، دیدار 
خصوصی داشتند و سپس نشست هیئت های عالی رتبه دو کشور برگزار شد. در 
این نشســت ۱۱ سند شامل یک بیانیه مشــترک و ۱۰ سند همکاری در حوزه های 
مختلف در حضور ســیدابراهیم رئیسی و شوکت میرضیایف به امضای مقامات 
دو کشــور رسید که توافق نامه تجارت ترجیحی، حمل ونقل و ترانزیت، همکاری 
دارویی، برنامه همکاری در زمینه های اســتاندارد و بیمه، بررســی امکان ایجاد 
مناطق آزاد مشترک، برنامه اجرائی همکاری در حوزه فناوری و نوآوری و برنامه 
اجرائی همکاری در بخش کشــاورزی از جمله محورهای اسناد امضا شده میان 
مقامات ایران و ازبکستان در حضور رؤسای جمهور دو کشور بود. از طرف ایران، 
عــلاوه بر رئیس جمهور، وزرای اقتصاد، صمت، امور خارجه، راه و شهرســازی، 
دادگستری، بهداشت، جهاد کشــاورزی و معاونت علمی ریاست جمهوری، این 

اسناد را امضا کردند.
 ایران مانعی برای گسترش روابط با همسایگان نمی بیند

ســیدابراهیم رئیســی بعد از ظهر روز گذشــته در جریان نشســت مشــترک 
هیئت هــای عالی رتبه دو کشــور، روابط ایران و ازبکســتان را تاریخی و تمدنی 
و برخاســته از باورهای دو ملت توصیف و با اشــاره بــه ظرفیت های خوب دو 
کشور در جهت توسعه همکاری، این سفر را گام مهمی در جهت تعمیق روابط 
جمهوری اســلامی ایران و ازبکستان عنوان کرد. رئیس جمهوری در ادامه سفر 
همتای ازبکستانی خود به ایران پس از ۲۰ سال، هدف گذاری برای دوبرابرشدن 
مبادلات تجاری در گام اول و برنامه ریزی برای افزایش حجم آن به سه میلیارد 
دلار را به فال نیک گرفت و با اشاره به توافق دو کشور برای تجارت ترجیحی، از 
وزرای مربوطه دو طرف خواســت طی دو هفته آینده فهرستی از کالاها را برای 

تعرفه ترجیحی میان دو کشور اعلام کنند.
رئیســی همچنین با تأکید بر لزوم تهیه نقشــه راه برای گسترش همکاری ها 
و عملی شــدن تفاهم هــای صورت گرفتــه میان دو کشــور، حضــور پررنگ و 

موفقیت آمیز ایران در نمایشــگاه بین المللی صنعتی در تاشــکند را نشانه عزم 
جدی ایران در جهت توســعه روابط اقتصادی و تجاری با ازبکستان عنوان کرد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه پیشــرفت های ازبکســتان مایه خرسندی جمهوری 
اســلامی ایران خواهد بود، بر پیگیری توافق های انجام شــده میان دو کشور در 
حوزه های اقتصادی و تجاری، حمل ونقل و ترانزیت، علم و فناوری، کشــاورزی، 
تجهیزات پزشکی و دارویی در جهت توسعه روابط و تبادل ظرفیت ها تأکید کرد.
رئیسی با اشاره به این نکته که جمهوری اسلامی ایران از تهدیدها و تحریم ها 
برای پیشــرفت فرصت ساخته است، بر آمادگی ایران جهت انتقال تجربیات در 
حوزه های مختلف علمی و اقتصادی به ازبکســتان تأکید کرد. رئیس جمهور در 
پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ مانعی پیش روی مسیر گسترش 

روابط با کشورهای همسایه نمی بیند، توسعه روابط ایران و ازبکستان را به نفع 
دو ملت و موجب قوی ترشدن دو کشور دانست.

شــوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکســتان نیز در این نشســت، فاصله 
طولانی مدت ۲۰ ســاله برای ســفر بــه ایران را ناشــی از بی توجهــی و غفلت 
گذشــتگان برای استفاده از ظرفیت های متقابل دو کشور دانست و با بیان اینکه 
ازبکستان به تجربیات موفق ایران در مسیر پیشرفت نیاز دارد، بر علاقه مندی این 
کشور برای توســعه همکاری با ایران در زمینه های علمی، فناوری، حمل ونقل، 
زیرســاخت های انرژی، پزشکی و کشــاورزی تأکید کرد و از شرکت های ایرانی و 
فعالان بخش خصوصی ایران برای مشارکت در طرح های اقتصادی ازبکستان 

دعوت به عمل آورد.

«شرق» از سفر رئیس جمهوری ازبکستان به تهران گزارش می دهد

سفری بعد از ۲ دهه

حسن فحص: استقبال مقام معظم رهبری ایران از 
میهمانش، پادشاه عمان و احیای روابط بین ایران و 
مصر، صرفا استقبالی گذرا یا پاسخی دیپلماتیک به 
یکی از پرونده هایی نبود که هیثم بن طارق، پادشاه 
عمــان میانجیگــری آن را بر عهده داشــت بلکه 
بازتاب قصد و نیت جدی و رویکرد واقعی ســران 
نظام برای گشــودن کانال های همــکاری و ارتباط 
با مصر بود. این اســتقبال در چارچوب تلاش های 
ایــران برای ترمیــم روابطش با همســایگان عرب 
مطرح شد به ویژه بعد از آنکه تهران تأثیرات مثبت 

توافق با عربستان سعودی را مشاهده کرد.
قطــع روابط ایــران با مصــر پــس از امضای 
توافق نامــه کمــپ دیوید بین مصر و اســرائیل در 
ســال ۱۹۸۰، دلایل ایدئولوژیک داشــت و با شور و 
هیجــان پس از پیروزی انقلاب و حمایت انقلابیون 
از فلسطین بی ارتباط نبود. با این حال تهران درهای 
ارتبــاط بــا قاهره را به طــور کامل نبســت و دفتر 
حافظ منافع دو کشــور در خــاک یکدیگر با حضور 

دیپلمات ها به کار خود ادامه داد.
مصر جایــگاه مهمی در راهبرد منطقه ای ایران 
به خصــوص در موضــوع فلســطین دارد، چراکه 
مهم ترین دروازه ارتباط و تماس با داخل فلسطین 
به خصــوص نوار غزه اســت کــه مهم ترین میدان 
فعالیــت نیروهــا و گروه هــای هم پیمان بــا ایران 
محسوب می شود. به همین علت یکی از مهم ترین 
علــل تنش در روابــط تهران و قاهــره، تلاش های 
ایران برای اســتفاده از مصر به عنــوان پل ارتباط 
بــا فلســطین و رویارویی های دوره ای با اســرائیل 

ارزیابی می شــود.  به این ترتیب مسائلی که در میز 
مذاکــره بین قاهره و تهران مطرح خواهد شــد به 
مسائل ظاهری مرتبط با نام گذاری برخی خیابان ها 
در تهران که اهمیتی صرفــا نمادین دارد، محدود 
نخواهد شــد بلکه موضــوع اساســی در مذاکره 
برای ازســرگیری روابط، بُعد استراتژیک آن و تعهد 
تهــران به احترام گذاشــتن به حاکمیــت و امنیت 
ملــی و منافع راهبردی مصر و بــه تعبیر دقیق تر، 
متوقف کردن ادعایــی با عنــوان دورزدن دولت و 
نهادهای مصــر برای برقراری رابطــه با گروه های 
فلسطینی فعال در نوار غزه و کرانه باختری است، 
چراکه مصر، فلسطین را بخشی از امنیت ملی خود 

می داند.
دیدارهای سران گروه های فلسطینی به خصوص 
حماس و جهاد اســلامی در قاهره، شاخصی است 
که نشــان می دهــد روابط تهران و قاهــره در چه 
مســیری حرکت خواهد کرد به خصوص که این دو 
گــروه، مهم ترین گروه های مرتبــط با روابط ایران و 
مصر هســتند. رهبران حماس در داخل و خارج از 
فلســطین به علت آنکه حماس از نظر سیاســی و 
امنیتی مســئول اداره نوار غزه شناخته می شود، در 
تماس دائم با مقامات و نهادهای مصری هســتند؛ 
بنابراین آنچه بیشــتر مورد توجه است، دیدارهای 
مقامات جنبش جهاد اســلامی و در رأس آنها زیاد 
النخاله، دبیر کل جهاد اســلامی با سرلشکر عباس 

کامل، رئیس دستگاه اطلاعات مصر است.
تهــران ائتلاف با حمــاس را در کنــار واگذاری 
حاشــیه ای از آزادی به رهبران ایــن جنبش برای 

اقــدام طبق دیــدگاه سیاســی و ایدئولوژیک خود، 
عمیق تــر کرد، ولی جهاد اســلامی را به هم پیمان 
خــود مانند حــزب االله لبنان و حوثی هــای یمن و 
برخی گروه های الحشــد الشــعبی عراق تبدیل و 
آن را به عنــوان بازیگری مهم در چارچوب راهبرد 
خــود در منطقه مطرح کــرد؛ بنابراین روی خوش 
نشــان دادن جهاد اســلامی به دســتگاه اطلاعات 
مصر، این بــار معنای دیگری می دهــد و می تواند 
پایه گذار دوره جدیدی از تعامل بین دو طرف باشد 
به خصوص که از جهاد اسلامی خواسته شده است 
با منافع راهبردی مصر همسوتر شود و فقط منافع 

محور ایران را در نظر نگیرد.
خواســته دیگر مصر که بخشــی از امنیت ملی 
این کشــور محسوب می شــود این است که تهران 
امنیت دریانوردی را در دریای ســرخ و باب المندب 
از طریــق متحدان یمنی خــود، حوثی ها، به خطر 
نیندازد، چراکــه امنیت این گذرگاه هــا، برای مصر 
که کنترل کانال ســوئز را در دســت دارد، حیاتی و 

راهبردی است.
رویکــرد جدی ایــران بــرای تقویــت روابط با 
کشــورهای منطقه به خصوص کشورهای عربی با 
تجربه توافق با عربســتان سعودی و دستاوردهای 
آن، در صورتی کــه بتواند اعتماد این کشــورها را 
جلب کنــد، موجب خواهد شــد تهــران دیگر به 
اســتفاده از خاک کشورهای عربی برای ارسال پیام 
بــه جامعه بین المللی و مشــخصا آمریــکا نیازی 

نداشته باشد.
منبع: ایندیپندنت عربی

آنچه قاهره انتظار دارد
تهران و مرتب کردن برگه های تفاهم با مصر


